1

國立中正大學工學院 102學年度第 1次院務會議紀錄

時間：102年 9月 12日（星期四）下午 2時

地點：工學院一館資工系 105會議室

主席：張代理院長文恭

出席：劉副教授興民、劉主任德騏、敖教授仲寧、張助理教授國恩、陳主任建

忠、華教授繼中、陳助理教授靜誼、邱主任茂清、沈教授文和、李所長

元堯

列席：陳教授世樂、林副教授派臣

請假：熊主任博安、張副教授榮貴、葉教授經緯、吳副教授元康、侯教授廷昭、

王副教授祥辰

記錄：蔡旻青

壹、 主席報告：略。

貳、 確認 101學年度第 5次會議紀錄(如附件一，詳第 1至 2頁)

參、 報告事項

報告單位：工學院

案由：有關創新大樓新建工程執行進度，提請報告。

說明：創新大樓新建工程執行進度，請見第 396 次行政會議總務處工作報

告(如附件二，詳第 3至 7頁)。

決定：洽悉。

肆、提案討論

提案單位：前瞻製造系統頂尖研究中心

案由：增設「前瞻製造系統碩士學位學程」案，提請討論。

說明：

一、因應教育部鼓勵國內公、私立大學校院推動全英語學位學程計畫，

以引導大學改善課程教學，營造優質教學環境，擴大招收國際學生，

提升本國學生語言能力及國際視野，促進國際文教交流，宣揚我國

高等教育之特色，提升高等教育水準，厚植大學競爭力，培養具備

國際移動能力之人才。

二、設立辦法依「專科以上學校總量發展規模與資源條件標準」及「大

 2

學申請增設、調整特殊項目院系所學位學程申請書」設立。

三、檢附「前瞻製造系統碩士學位學程」計畫書草案(如附件三，詳第 8

至 138頁)。

決議：

一、 招生員額部分，除招收海外學生外，本國學生之招生員額原則上協

調學校其他系所支援。

二、 本碩士學位學程屬於工學院，實際執行單位為前瞻製造系統頂尖研

究中心，核心支援系所為機械系。

三、 本案通過，並請提案單位參酌與會委員建議，修訂學程之英文名稱

與規劃推動雙聯學位。

伍、臨時動議：無。

陸、散會：下午 2時 40分。